

単 価 合 意 書

令和6年12月3日に契約した桂川嵐山地区河道掘削工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
本契約の証として本書2通を作成し、発注者及び受注者が電子署名の上、本システムに保有する。

令和6年12月16日

発注者 住所 大阪府枚方市新町2丁目2番10号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局淀川河川事務所長 谷川 知実

受注者 住所 京都府京都市右京区嵯峨釈迦堂門前南中院町16番地

氏名 株式会社吉川組 取締役社長 吉川 貴之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【嵐山地区】		式	1		68,632,875	
浚渫工		式	1		62,844,988	
浚渫船運転工		式	1		48,128,788	
マイクロポンプ浚渫船運転	中継ポンプなし 平均排送距離L=412.0m	m3	4,500	6,895	31,027,500	
排砂管設置・撤去 (水上)	排砂延長 L=360.0m	式	1		2,584,890	
排砂管設置・撤去 (陸上)	排砂延長 L=140.0m	本	26	25,898	673,348	
バックホウ台船運転		式	1		13,843,050	
作業船及び機械運転工		式	1		2,877,150	
揚錨船運転		式	1		2,291,475	
交通船運転		式	1		585,675	
排土工		式	1		3,157,200	
排砂管保守		式	1		3,157,200	
残土処理工		式	1		8,681,850	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,871,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,065,300	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,248,200	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		497,250	
仮設工		式	1		5,787,887	
貯泥ヤード		式	1		1,196,920	
大型土のう	製作・設置 採取土	袋	115	7,098	816,270	
大型土のう	撤去	袋	115	3,310	380,650	
工事用道路工		式	1		733,360	
仮設舗装	RC-40 t=100mm	式	1		120,960	
大型土のう	製作・設置 採取土	式	1		612,400	
工事用道路撤去工		式	1		2,388,900	
仮設舗装撤去	土砂 オブカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		71,880	
大型土のう	撤去	式	1		232,500	
工事用道路盛土撤去	土砂 オブカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		2,084,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
汚濁防止工		式	1		708,708	
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	44	16,107	708,708	
交通管理工		式	1		759,999	
交通誘導警備員		式	1		759,999	
直接工事費		式	1		68,632,875	
共通仮設費		式	1		28,184,871	
共通仮設費		式	1		21,595,909	
運搬費		式	1		15,145,444	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,522,698	
マイクロポンプ 浚渫船運搬費		式	1		2,125,237	
作業船運搬費		式	1		3,774,973	
フロータ・排砂管・コンショイスト運搬費		式	1		6,092,590	
えい航費		式	1		629,946	
準備費		式	1		4,797,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
繫船費						
		式	1		4,797,100	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,653,365	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		6,588,962	
純工事費						
		式	1		96,817,746	
現場管理費						
		式	1		28,165,297	
工事原価						
		式	1		194,966,482	
一般管理費等						
		式	1		29,163,518	
工事価格						
		式	1		224,130,000	
消費税相当額						
		式	1		22,413,000	
工事費計						
		式	1		246,543,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【羽東師地区】		式	1		46,128,002	
河川土工		式	1		39,414,200	
掘削工(ICT)		m3	14,000		3,273,200	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	式	1		1,875,300	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	式	1		1,397,900	
残土処理工		式	1		36,141,000	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,547,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		34,594,000	
構造物撤去工		式	1		3,873,150	
構造物取壊し工		式	1		2,218,650	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	150	14,791	2,218,650	
運搬処理工		式	1		1,654,500	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	150	3,648	547,200	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	150	7,382	1,107,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		2,840,652	
交通管理工		式	1		2,840,652	
交通誘導警備員		式	1		2,840,652	
直接工事費		式	1		46,128,002	
共通仮設費		式	1		6,504,169	
共通仮設費		式	1		1,733,728	
技術管理費		式	1		567,661	
保守管理(ICT)		式	1		25,009	
システム初期費(ICT)		式	1		542,652	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,166,067	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,770,441	
純工事費		式	1		52,632,171	
現場管理費		式	1		17,351,268	
工事原価		式	1		69,983,439	